PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 13.765, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

Altera o Decreto nº 13.298, de 10 de agosto
de 2023, nos termos que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com

fundamento na alínea “j” do inciso | do “caput” do art. 126 c.c. o inciso IV, “in fine”, do “caput”
do art. 112, todos da Lei Orgânica do Município de Araraquara,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 13.298, de 10 de agosto de 2023, passa a vigorar com a

seguinte alteração:

“Art, 4º-A Os cemitérios públicos municipais deverão adotar o nome social
das pessoas travestis, transexuais e transgêneros em seus registros, de
acordo com o respectivo requerimentoda pessoa interessada.  Parágrafo único. Fica garantido o respeito ao uso do nome social, de forma

k sepulturas de pessoas travestis, transexuais e

Bor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 13 de dezembro de 2024.

supra.

Arquivadoem livro próprio. processo nº 33862/2024 (“RAP”)

Publicado no Jornal local “Folha daCidade”, de 2 tl 22 k Ano XLIH Nº 1 16 0 q

 Página 1 de 1